[image: image1.png]%

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрация  Ковровского  района

	06.08.2014
	№
	840

	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Ковровского района от 11.06.2013 № 557 «О наделении отдельными полномочиями по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством постановления администрации Ковровского района от 11.06.2013 № 557 «О наделении отдельными полномочиями по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», а также в целях реализации постановления Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 № 1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановляю:
1. Внести в постановление администрации Ковровского района от 11.06.2013 № 557 «О наделении отдельными полномочиями по исполнению мер государственного обеспечения и социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения и дополнения:

- абзац 5 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, путевками в оздоровительные лагеря, специализированные (профильные) лагеря, в санаторно-курортные учреждения при наличии медицинских показаний, а также по оплате проезда к месту лечения и обратно;»;

- абзац 7 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- оплаты расходов по обеспечению проезда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, воспитывающимся в семьях опекунов (попечителей), приемных семьях, обучающимся за счет средств областного бюджета или местных бюджетов по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам: к месту учебы и обратно на городском, пригородном, в сельской местности на внутрирайонном транспорте (кроме такси); один раз в год в период каникул к месту жительства и обратно к месту учебы; к местам поступления в профессиональные образовательные организации и образовательные организации высшего образования, включая подготовительные отделения образовательных организаций высшего образования, и обратно;»;

 - в абзаце 9 пункта 1 слова «образовательных учреждениях» заменить  словом «организациях»;
- абзац 10 пункта 1 изложить в следующей редакции:

«- оплаты обучения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на подготовительных отделениях образовательных организаций высшего образования;»;

- дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«- выплаты ежемесячной денежной компенсации платы за поднаем одного жилого помещения детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обладающим правом на обеспечение жилым помещением за счет средств областного бюджета, при невозможности обеспечения жилым помещением специализированного жилищного фонда;»;
- дополнить пункт 1 абзацем следующего содержания:

«- передачи сведений о детях, оставшихся без попечения родителей, в региональный банк данных о детях, оставшихся без попечения родителей.»

- дополнить пунктом следующего содержания:

«5. Создать комиссию по ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа (далее - комиссия), утвердить её состав согласно приложению № 1 и Положение о комиссии согласно приложению № 2.»;

- пункты 5, 6, 7 считать пунктами 6, 7, 8 соответственно;

- дополнить приложениями № 1, 2 в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника управления образования администрации Ковровского района С.А. АРЛАШИНУ.
	Глава Ковровского района

	А.В. Клюшенков

Приложение № 1

к постановлению администрации

Ковровского района

от 06.08.2014 № 840

СОСТАВ

Комиссии по ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа, находящихся у них в собственности
	Т.А. БРУСЕНЦЕВА
	-
	председатель комиссии, заместитель  начальника управления жизнеобеспечения, гражданской обороны, строительства и архитектуры администрации Ковровского района;

	С.А. АРЛАШИНА
	-
	заместитель председателя комиссии, начальник управления образования администрации Ковровского района;

	Е.В. ЖЕРИХОВА
	-
	секретарь комиссии, ведущий специалист отдела опеки и попечительства управления образования администрации Ковровского района;

	Члены комиссии:

	КАЛАЧЕВА О.А.

	-
	консультант, юрисконсульт правового управления администрации Ковровского района;

	ВЛАСЕВИЧ Л.В.
	-
	заместитель начальника управления экономики, имущественных и земельных отношений администрации Ковровского района;

	МЕТЛИНА Н.В.
	-
	юрисконсульт МБУ «СЕЗ»;

	ФАДИНА А.В.
	-
	консультант управления жизнеобеспечения, гражданской обороны, строительства и архитектуры администрации Ковровского района;

	КОНЬКОВ П.З.
	-
	инженер МБУ «СЕЗ»;

	НОСИЛИНА О.В.
	-
	заведующий отделом по опеке и попечительству управления образования администрации Ковровского района.

	НИКУЛЕНКОВ А.С.
	-
	заведующий административно-хозяйственным отделом МБУ «ЦРО»

Приложение № 2
к постановлению администрации

Ковровского района

от 06.08.2014 № 840
ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии по ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей,
 и лиц из их числа
1. Положение о Комиссии по ремонту жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа (далее – Положение), разработано на основании Порядка предоставления и расходования субвенций из областного бюджета на ремонт жилых помещений, находящихся в собственности детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденного постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 №1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Порядок расходования субвенций на ремонт жилых помещений).

2. В своей работе Комиссия руководствуется Законами Владимирской области от 03.12.2004 № 226-ОЗ «О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», от 28.12.2005 № 201-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Владимирской области по исполнению мер государственного обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», постановлением Губернатора Владимирской области от 31.12.2013 № 1568 «О порядке предоставления и расходования средств областного бюджета на государственное обеспечение и социальную поддержку детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей».

3. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1. Рассматривает заявления и пакет документов о необходимости проведения ремонта, поданные законными представителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и лицами из их числа, в соответствии с пунктом 2 и 3 Порядка расходования субвенций на ремонт жилых помещений.

3.2. Проводит обследование жилых помещений на предмет технического состояния и определения объема ремонтных работ.

3.3. Готовит заключение о мероприятиях по техническому обследованию жилых помещений, определению объема ремонтных работ и составлению проектно-сметной документации или дефектной ведомости (далее – проектно-сметная документация) на проведение мероприятий по ремонту жилого помещения в течение месяца со дня обращения.

3.4. Выносит решение о необходимости и возможности проведения ремонта либо об отказе в его проведении.

3.5. Готовит проект постановления администрации Ковровского района о производстве ремонта либо об отказе в его проведении в течение 10 дней со дня принятия комиссией решения о необходимости и возможности его проведения. Отказ в ремонте жилых помещений выносится в соответствии с пунктом 5 Порядка расходования субвенций на ремонт жилых помещений.

4. Начальник управления образования администрации Ковровского района после согласования с МБУ «СЕЗ» утверждает сметную документацию на проведение ремонтных работ.

5. Комиссия в пределах своих полномочий:

5.1. проверяет достоверность предоставляемых документов;
5.2. переносит рассмотрение вопросов в случаях необходимости дополнительной проверки;
5.3. делает запросы по уточнению представленных документов;
5.4. в случае предоставления заявления и документов в электронной форме запрашивает подтверждение достоверности представленных сведений в органах или организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы или сведения;
5.5. при необходимости приглашает на заседания комиссии заявителей и руководителей, представителей учреждений и организаций, в ведении которых находятся рассматриваемые вопросы.

6. Порядок деятельности комиссии:

6.1. Деятельностью комиссии руководит ее председатель, который дает членам комиссии поручения, связанные с ее деятельностью, несет ответственность за выполнение возложенных на комиссию функций, председательствует на заседаниях комиссии, а в случае отсутствия возлагает свои функции на заместителя председателя.

6.2. Секретарь комиссии готовит документы для рассмотрения, ведет протокол заседания и делопроизводство комиссии. В отсутствие секретаря комиссии его обязанности исполняет член комиссии, назначенный председателем комиссии.

6.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не менее 2/3 членов комиссии. Комиссия рассматривает вопросы и принимает решения только при наличии всех необходимых документов, заключений и согласований. Решения комиссии принимаются большинством голосов и оформляются протоколом. При равном исходе голосования голос председателя комиссии является решающим.

6.4. На заседания комиссии по решению председателя, его заместителя могут быть приглашены представители муниципальных образований и организаций, в ведении которых находятся рассматриваемые вопросы.

6.5. Член комиссии, отсутствующий на заседании по уважительной причине, вправе до начала заседания изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае мнение члена комиссии оглашается секретарем комиссии, учитывается при голосовании и приобщается к протоколу.

6.6. На заседании комиссии ведется протокол, в котором указываются:

- дата и номер протокола заседания;

- члены комиссии, присутствующие на заседании;

- перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов, принятое по ним решение;

- особые мнения членов комиссии по конкретным рассматриваемым материалам.

6.7. Протокол заседания комиссии оформляется в 3-дневный срок, утверждается председателем комиссии (в его отсутствие - заместителем председателя комиссии) и  подписывается секретарем.

6.8. На основании решения комиссии по каждому заявлению комиссия готовит проект постановления администрации Ковровского района о производстве ремонта жилых помещений или об отказе в его проведении.

6.9. Решение комиссии может быть обжаловано в судебном порядке.

6.10. Протоколы заседаний комиссии хранятся в отделе по опеке и попечительству управления образования администрации Ковровского района в течение 5 лет.